2024年８月９日

各 位

会 社 名 ブルーイノベーション株式会社

代表者名 代表取締役社長 最高執行役員 熊田 貴之

（コード：5597、東証グロース市場）

問合せ先 取締役 執行役員 経営戦略室長 井手 雄一郎

（TEL．03‐6801‐8740）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年８月９日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2024年

2月 13日に開示した 2024年 12月期（2024年１月１日～2024年 12月 31日）の業績予想を修正することとし

ましたので、お知らせいたします。

１．当期の業績予想数値の修正（2024年１月１日～2024年 12月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,795

百万円

△48

百万円

△49

百万円

△52

円 銭

△13.20

今回修正予想（Ｂ） 1,300～1,500
△250～

△350

△250～

△350

△260～

△360

△66.01～

△91.39

増 減 額（Ｂ－Ａ）
△495～

△295

△202～

△302

△201～

△301

△208～

△308
-

増 減 率（ ％ ）
△27.6%～

△16.4%
- - - -

（参考）前期 実績

（2023 年 12 月期）
1,264 △289 △295 △299 △90.35

２．修正の理由

当社事業において、市場のニーズの拡大、導入検討の増加が継続している中で、今期業績予想に織り込んで

いた①建設・土木業界における顧客への点検ソリューションのサービス導入が顧客企業の属する業界の事業環

境等の影響により後ろ倒しになり、加えて、②民間プロジェクトと比較して利益率の低いドローン物流関連の

国家プロジェクトへの参加要請が増えたことにより、期初に計画した業績獲得が来期以降にずれ込む公算が高

くなりました。このような直近の業績動向、および第３四半期以降に見込まれる状況を検討した結果、2024

年 12月期の通期業績予想を上記の通り下方修正致しました。

ソリューション別では、上記①の要因により、点検ソリューションの売上は前回発表予想 9億円に対して今

回修正予想が 5.4億円～6.7億円、上記②の要因により、物流ソリューションの売上は前回発表予想 3.8億円

に対して今回修正予想が 3.8億円～4.3億円となっております。

なお、当社の主要な顧客企業が属する業界の今後の動向等により当社業績が変動する可能性があることか

ら、レンジ形式による通期業績予想開示を採用いたします。

（注）将来に関する記述等についてのご注意

当資料に記載されている将来の業績予想につきましては、潜在的リスクや不確実要素を含んでおり、その内容

に確約や保証を与えるものではありません。これらの予想は、現在入手可能な情報による当社の判断によるも

のです。実際の業績は、今後の経済動向、市場の需要、業界における競争、その他の経済、社会情勢や偶発事

象の結果など様々な要素により、これら業績予想とは大きく異なる可能性があることをご承知おきください。

以 上